

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "OBYWATELE OBYWATELOM"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat ZAWIERCIAŃSKI
Gmina ZAWIERCIE	Ulica UL. IGNACEGO DASZYŃSKIEGO	Nr domu 55	Nr lokalu
Miejscowość ZAWIERCIE	Kod pocztowy 42-400	Poczta ZAWIERCIE	Nr telefonu +48 530058740
Nr faksu brak	E-mail biuro@soo.org.pl	Strona www www.soo.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-04-26		
5. Numer REGON	10014264200000	6. Numer KRS	0000248901
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mateusz Batelt	prezes zarządu	TAK
	Magdalena Okraska	wiceprezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Szymon Surmacz	członek komisji rewizyjnej	TAK
	Kamil Nowak	członek komisji rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>CELEM STOWARZYSZENIA JEST INICJOWANIE, PROPAGOWANIE I REALIZOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ROZBUDZANIA AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ, 2) ZAANGAŻOWANIA OBYWATELI W ŻYCIE PUBLICZNE, 3) ZACHOWANIA, OCHRONY I ODTWARZANIA ŚRODOWISKA NATURALNEGO ORAZ DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, 4) WIARYGODNYCH I NIEZALEŻNYCH MEDIÓW OBYWATELSKICH 5) ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO, 6) OCHRONY I ROZWOJU WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH, 7) NAUKI, EDUKACJI, OŚWIATY I WYCHOWANIA, 8) ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY I ZAGROŻONYCH ZWOLNIENIEM Z PRACY, 9) KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I TRADYCJI, 10) ZDROWIA I OCHRONY KONSUMENTÓW, 11) PROMOCJI I ORGANIZACJI WOLONTARIATU, 12) PODTRZYMYWANIA TRADYCJI NARODOWEJ, PIELĘGNOWANIA POLSKOŚCI ORAZ ROZWOJU ŚWIADOMOŚCI NARODOWEJ, OBYWATELSKIEJ I KULTUROWEJ, 13) PRAW I OBOWIĄZKÓW OBYWATELSKICH, 14) WSPOMAGANIA TECHNICZNEGO, SZKOLENIOWEGO, LOKALOWEGO, INFORMACYJNEGO I FINANSOWEGO ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Prowadzenie działalności wydawniczej. 2) Prowadzenie portali internetowych. 3) Produkcja, dystrybucja i projekcja filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych, nagrań dźwiękowych i muzycznych. 4) Rozwijanie działalności popularyzatorskiej oraz animowanie debaty publicznej za pośrednictwem środków masowego przekazu. 5) Organizacja konferencji, festiwali, debat, szkoleń, spotkań informacyjnych. 6) Doradztwo oraz wsparcie techniczne i merytoryczne dla organizacji obywatelskich. 7) Współdziałanie z jednostkami administracji publicznej i samorządowej oraz podmiotami gospodarczymi.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	

1. Wydawanie ogólnopolskiego kwartalnika „Nowy Obywatel” oraz prowadzenie portalu internetowego nowyobywatel.pl „Nowy Obywatel” kwestionuje utarte poglądy na temat stosunków społecznych, gospodarki, polityki i ekologii, prezentując alternatywy wobec neoliberalnego modelu kapitalizmu oraz indywidualistycznej i konsumpcjonistycznej wizji społeczeństwa. Pismo propaguje rozwiązania ustrojowe sprzyjające demokratyzacji życia publicznego i sfery ekonomicznej, pokazuje korzyści z aktywnej polityki gospodarczej i społecznej państwa, popularyzuje wartościowe przykłady oddolnej samoorganizacji obywatelskiej. Na jego unikalny charakter składa się także przywracanie pamięci o zapomnianych elementach dziedzictwa narodowego (m.in. tradycje patriotycznej lewicy PPS-owskiej, przedwojennego ruchu spółdzielczego, pierwszej „Solidarności”). Kwartalnik kładzie nacisk na opisywanie kluczowych problemów społecznych oraz możliwych kierunków działań państwa i samych obywateli, aby im zaradzić.

W 2018 r. zostały wydane 3 numery pisma (77, 78 oraz 79) o łącznej objętości 450 stron i łącznym nakładzie 4650 egzemplarzy. Numery 78 i 79 ukazały się dzięki dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Prace koncepcyjne, redakcyjne i techniczne nad kolejnymi numerami „Nowego Obywatela” w większości wykonał zespół pracowników i współpracowników Stowarzyszenia, natomiast teksty – od pogłębionych raportów po reportaże, teksty biograficzne i eseje – zostały przygotowane przez dziennikarzy obywatelskich oraz praktyków określonych dziedzin.

Kwartalnik jest dostępny w prenumeracie, sprzedaży wysyłkowej oraz w salonach prasowych (Empik, Ruch), a także w wersjach na urządzenia mobilne. Teksty w nim publikowane, podobnie jak kolejne dołączane do niego broszury, są sukcesywnie udostępniane na stronie internetowej czasopisma, pod adresem nowyobywatel.pl.

W 2018 r. strona internetowa kwartalnika przeszła gruntowną przebudowę - otrzymała nowy wygląd i została zmodernizowana (m.in. dostosowana do potrzeb urządzeń mobilnych).

Na zawartość strony internetowej składają się nie tylko wybrane artykuły z aktualnego i archiwalnych wydań pisma (numery o wyczerpanym nakładzie można bezpłatnie czytać bądź pobrać w całości), ale także aktualności, publicystyka oraz wywiady; nacisk jest kładziony na wydarzenia, problemy i opinie marginalizowane lub jednostronnie relacjonowane przez media głównego nurtu.

W 2018 r. ukazało się na WWW o ok. 20% treści więcej niż w roku 2017 - głównie materiałów takich jak felietony czy analizy.

W 2018 r. strona internetowa kwartalnika odnotowała dobre wyniki odwiedzalności (średnio około 60 tys. odwiedzin miesięcznie). Treści publikowane na nowyobywatel.pl były popularyzowane m.in. na portalu społecznościowym Facebook na profilu kwartalnika ([facebook.com/obywatel](https://www.facebook.com/obywatel)), który polubiło do chwili obecnej ponad 21 tys. osób, a także na Twitterze, gdzie konto kwartalnika obserwuje ponad 2200 osób.

Sprzedaż kwartalnika i liczba prenumeratorów w 2018 roku utrzymywały się na wysokim poziomie. W roku 2018 ustanowione zostały rekordy sprzedaży w takich dziedzinach jak a) liczba prenumeratorów klubowych, b) liczba prenumeratorów wersji elektronicznej c) sprzedaż pojedynczego numeru wszystkimi kanałami (1526 egz. numeru 76). Numery 77, 78 i 79 zajęły odpowiednio 1, 2 i 4 miejsce w sprzedaży gazety w całej jej historii.

Dla numeru 79 ustanowiony został nowy rekord prenumerat - jest ona największa w dziejach pisma ogółem, najwyższa w dziejach dla prenumeraty klubowej oraz elektronicznej. W sumie wynosi 750

sprzedanych prenumerat indywidualnych dla numeru 79, w tym prawie 600 prenumerat wersji papierowej.

Rok 2018 był też rekordowy jeśli chodzi o zbiórkę tzw. 1% podatku na rzecz organizacji - na konto organizacji wpłynęło z tego tytułu 27 300 zł.

Niesprzedane egzemplarze pisma były w 2018 r., podobnie jak w latach poprzednich, nieodpłatnie dystrybuowane m.in. podczas imprez o tematyce społecznej.

2. Popularyzacja tradycji samoorganizacji społecznej

Pod redakcją naukową Remigiusza Okraski, członka Stowarzyszenia, ukazała się książka Konstantego Krzeczковского „Dzieje życia i twórczości Edwarda Abramowskiego”. Jest to wznowienie pionierskiej biografii Edwarda Abramowskiego wydanej dotychczas tylko raz, w roku 1933. Remigiusz Okraska był pomysłodawcą wydania książki z okazji setnej rocznicy śmierci i sto pięćdziesiątej rocznicy urodzin tego jednego z najważniejszych polskich myślicieli oraz opatrzył ją obszernym posłowiem.

W 2018 r. kontynuowano ponadto prace nad portalem Kooperatyzm.pl, zawierającym zbiór tekstów źródłowych oraz innych materiałów poświęconych polskim tradycjom spółdzielczym, a także portalem Lewicowo.pl, poświęconym historii myśli i czynu demokratycznej lewicy niepodległościowej.

3. Prowadzenie studia graficznego Kooperatywa.org

Pod marką Kooperatywa.org Stowarzyszenie prowadzi działalność usługowo-produkcyjną w formie studia graficznego.

Podstawowe usługi studia stanowią projektowanie graficzne i DTP, kompleksowe usługi wydawnicze oraz tworzenie stron internetowych. Studio stanowi także zaplecze graficzne dla działalności statutowej organizacji, takiej jak edycja „Nowego Obywatela”. Ofertę oraz wybrane realizacje studia można znaleźć na stronie kooperatywa.org.

4. Patronaty, obecność w mediach

W 2018 r. Stowarzyszenie objęło patronat medialny nad książką członkini organizacji Magdaleny Okraski pt. „Ziemia Jałowa. Opowieść o Zagłębiu”. Członkowie organizacji występowali w mediach, m.in. w TVP, Polskim Radiu, TOK FM itp.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

Osoby fizyczne

200000

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby prawne

0

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Prowadzenie serwisu nowyobywatel.pl, na zawartość którego składają się nie tylko wybrane artykuły z aktualnego i archiwalnych wydań pisma (numery o wyczerpanym nakładzie można bezpłatnie czytać bądź pobrać w całości), ale także aktualności, publicystyka oraz wywiady; nacisk jest kładziony na wydarzenia, problemy i opinie marginalizowane lub jednostronnie relacjonowane przez media głównego nurtu. W 2018 r. strona internetowa kwartalnika przeszła gruntowną przebudowę - otrzymała nowy wygląd i została zmodernizowana (m.in. dostosowana do potrzeb urządzeń mobilnych).	63.12.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	W 2018 r. zostały wydane 3 numery pisma (77, 78 oraz 79) o łącznej objętości 450 stron i łącznym nakładzie 4650 egzemplarzy. Numery 78 i 79 ukazały się dzięki dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Prace koncepcyjne, redakcyjne i techniczne nad kolejnymi numerami „Nowego Obywatela” w większości wykonał stały zespół pracowników i współpracowników Stowarzyszenia, natomiast teksty – od pogłębionych raportów po reportaże, teksty biograficzne i eseje – zostały przygotowane przez dziennikarzy obywatelskich oraz praktyków określonych dziedzin.	58.14.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	Pod marką Kooperatywa.org Stowarzyszenie prowadzi działalność usługowo-produkcyjną w formie studia graficznego. Podstawowe usługi studia stanowią projektowanie graficzne i DTP, kompleksowe usługi wydawnicze oraz tworzenie stron internetowych. Studio stanowi także zaplecze graficzne dla działalności statutowej organizacji, takiej jak edycja „Nowego Obywatela” (skład czasopisma, projektowanie okładek, przygotowanie plików do druku). Ofertę oraz wybrane realizacje studia można znaleźć na stronie kooperatywa.org.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	333 553,59 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	27 359,27 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	80,57 zł
e) pozostałe przychody	306 113,75 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		27 359,27 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		48 660,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	48 660,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		139 971,96 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	730,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	99 241,96 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	40 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		117 562,36 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		174,14 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		240,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Opłaty bankowe	240,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		171 008,53 zł 0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	67,50 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	170 941,03 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	27 359,27 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
<i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		19 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		12 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		64 036,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	64 036,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		42 500,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	42 500,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		21 536,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		280,86 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 250,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Edycja, promocja i rozwój czasopisma "Nowy Obywatel" w roku 2018	1/ Przywrócenie pamięci o polskich tradycjach myśli społecznej, zwłaszcza autorstwa postaci zapomnianych bądź powierzchownie znanych. 2/ Upowszechnianie wartościowych współczesnych przykładów twórczości łączącej dużą wartość artystyczną z istotnym wymiarem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem refleksji autorstwa młodych twórców. 3/ Popularyzacja nurtów i inicjatyw łączących kulturę elitarną z szerokim odbiorem społecznym. 4/ Zachęcenie społeczników, twórców oraz animatorów kultury do samodzielnego	Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego	48 660,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Mateusz Batelt, Magdalena Okraska 12.07.2019r.	Data wypełnienia sprawozdania	2019-07-15